1

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE

EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE

1 POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR – ÁREA DE

ATIVIDADE DE CONSERVAÇÃO E RESTAURO AVISO N.º 8718/2024”

ATA

Ao vigésimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de Albufeira

e no edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de 1

posto de trabalho, na carreira/categoria de Técnico Superior, área de atividade de Conservação e

Restauro, conforme despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias

Guedelha, de 7 de março de 2024, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 81, Aviso n.º

8718/2024, de 24 de abril de 2024, estando presentes a Presidente do Júri, Dina Maria Cardoso Ramos

Galante, Diretora do Departamento de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural, a 1ª Vogal Efetiva,

Carla Maria Gonçalves da Ponte, Chefe da Divisão de Turismo, Desenvolvimento Económico e Cultural e

a 2ª Vogal Efetiva, Susana Paté Jorge Gomes, Chefe da Unidade de Conservação e Restauro, do Município

de Faro.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Esta reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelas candidatas, designadamente

a posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou exclusão,

tendo o Júri, nos termos da Lei, deliberado, por unanimidade, o seguinte:  --------------------------------------

1. Admitir ao procedimento concursal as seguintes candidatas:  ---------------------------------------------------

Ana Lara Adriano Martins ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cátia Beatriz da Costa Ferreira ------------------------------------------------------------------------------------------------

Joana da Silva Fradoca Ferreira Leite ----------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Marques Cerdeira --------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria Inês Lares Costa ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Marli de Melo Bettencourt -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Paula Cristina Nicolau Costa ---------------------------------------------------------------------------------------------------

2

2. Excluir do presente procedimento concursal a candidata abaixo indicada, pelo fundamento que a

seguir se enumera:  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vanessa Sofia Marques Dinis --------------------------------------------------------------------------------------------------

a) Por não ter apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas,

conforme previsto no aviso de abertura do procedimento concursal:  ---------------------------------------------

Mais deliberou o Júri promover a notificação da candidata a excluir, por ofício registado, para no âmbito

do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis dizer, querendo, por

escrito, o que se lhe oferecer.  ------------------------------------------------------------------------------------------------

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que, vai

ser assinada pelos elementos do Júri.  --------------------------------------------------------------------------------------

A Presidente do Júri

_____________________________________

Dina Maria Cardoso Ramos Galante,

Diretora do Departamento de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural

A 1.ª Vogal efetiva

_____________________________________

Carla Maria Gonçalves da Ponte,

Chefe da Divisão de Turismo, Desenvolvimento Económico e Cultural

Assinado por: CARLA MARIA GONÇALVES DA
PONTE
Num. de Identificação: 10301532
Data: 2024.08.23 15:18:11+01'00'
Certificado por: Diário da República
Atributos certificados: Chefe de Divisão -
Município de Albufeira

Assinado por: DINA MARIA CARDOSO RAMOS GALANTE
Num. de Identificação: 05388777
Data: 2024.08.23 16:32:44+01'00'
Certificado por: Diário da República
Atributos certificados: Diretora do Departamento de
Desenvolvimento Económico, Social e Cultural -
Município de Albufeira

3

A 2.ª Vogal efetiva

___________________________________

Susana Paté Jorge Gomes,

Chefe da Unidade de Conservação e Restauro, do Município de Faro

		2024-09-26T09:10:34+0100